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Kl. 18:33 
(Ordfører) 
Line Barfod (EL): 
Enhedslisten kan ikke støtte forslaget. Vi er klart 
imod antidemokratiske organisationer som 
Hizb-ut-Tahrir, men vi mener, at den bedste 
måde at bekæmpe dem på er ved at diskutere 
åbent med dem og ved at lave demonstrationer 
imod dem, som vi har gjort flere gange, osv. Vi 
tror, at både Hizb-ut-Tahrir og nazisterne og an- 
dre antidemokratiske organisationer bekæmpes 
bedst i det åbne. Vi tror, at det er den bedste 
måde at gøre det på. Vi mener også, at erfarin- 
gerne i Danmark tydeligt har vist, at den bedste 
måde at bekæmpe den type organisationer på er 
ved åbent at diskutere med dem. 

Det er klart, at hvis Rigsadvokaten på et tids- 
punkt kommer frem til, at foreningen virker ved 
vold, og at der er beviser for det, er det naturlig- 
vis en anden situation. Vi må jo se, hvad der 
kommer i Rigsadvokatens undersøgelse, men 
det er ikke det, der har været grundlaget indtil 
nu. 

Noget helt andet er, hvad vi så gør ud over at 
give udtryk for, hvor dybt uenige vi er med 
Hizb-ut-Tahrir. Hvad gør vi for at sikre, at der 
ikke er folk, der tilslutter sig dem? Hvad gør vi 
for at vise, at demokratiet faktisk er stærkt, og at 
man har mulighed for at blive en del af demo- 
kratiet? Det synes jeg jo er nok så væsentligt. 

Hvad gør vi for at sikre, at der er så få som 
overhovedet muligt, der ønsker at omstyrte de- 
mokratiet i Danmark? Det mener jeg er en væ- 
sentlig debat, og der tror jeg det er rigtig vigtigt 
at gå ind og diskutere, hvordan vi lader folk få 
mulighed for at blive en del af demokratiet, altså 
at det ikke bare er noget, man skal sidde i skolen 
og lære om, men som man faktisk får mulighed 
for at blive en del af. Det tror vi er rigtig vigtigt, i- 
forhold til at folk tror på, at de kan bruge demo- 
kratiet og derfor lader være med at tilslutte sig 
antidemokratiske organisationer. 

Jeg tror, at det er rigtig vigtigt, at vi lader 
være med at lave opdelingen i dem og os i sam- 
fundet, men i stedet snakker om, hvordan vi la- 
ver et samfund, som er for alle de borgere, der er 
her. Hvordan giver vi alle mulighed for at være 
borgere i samfundet og tage del i demokratiet? 
Det tror jeg er rigtig vigtigt, hvis vi skal have 
folk til at støtte demokratiet i stedet for at være 
imod det. Og det er det, jeg synes vi skulle bruge 
kræfter på at diskutere i stedet for igen og igen 
at diskutere, hvorvidt vi skal bryde grundloven 

og gå ind og forbyde en organisation, som der 
ikke er beviser for virker ved vold. 

Kl. 18:35 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak til ordføreren. Den næste ordfører er hr. Na- 
ser Khader. 

Kl. 18:35 
(Ordfører) 
Naser Khader (NY): 
I Ny Alliance erklærer vi os principielt meget 
enige i dette forslag. Meget er blevet sagt om 
Hizb-ut-Tahrir igennem de seneste år og ikke 
mindst i de seneste måneder; stort set alle har 
meldt sig på banen med mere eller mindre ele- 
gante formuleringer om deres syn på forenin- 
gen. Der har været megen debat, og det er sundt 
og godt, men der har også været megen snak. 
Og mens tiden er gået, hvad har vi så opnået? 

Vi har efter min vurdering set Hizb-ut-Tahrir 
få mere og mere fodfæste; det er ikke så få, der 
møder op til deres møder og demonstrationer. 
Man kan også, hvis man går ind på deres hjem- 
meside, lytte til flere af deres talere -  og det er 
vel at mærke kun de pæne taler, der er lagt på 
hjemmesiden -  hvor det omgivende samfund 
bliver kaldt for et vantro samfund, og hvor de er 
stærke modstandere af demokratiet. 

Uanset hvor mange krumspring foreningen . 
gør af pressemæssige hensyn, så skal man ikke 
glemme, at deres primære mål altid vil være at 
indføre et verdenskalifat. 

. Jeg synes, det er værd at lægge mærke til nog- 
le af de ting, den afhopper, der stod frem for ny- 
lig, Muhammed Hee, sagde. Det viser nemlig, at 
her er der ikke tale om en lille forening stiftet af 
et par ligesindede i baghaven af mormors kolo- 
nihavehus; det er en meget velorganiseret for- 
ening, som systematisk rekrutterer og hjerneva- 
sker nye medlemmer, som er velfinansieret, og 
som ud over hovedformålet -  at indføre kalifatet 
-  også har det mål hele tiden at rekruttere nye 
sjæle. 

Vi taler ikke om, at man siger: Hov, kunne du 
ikke lige tænke dig at komme til et enkelt møde? 
Vi taler om seriøs rekruttering med næsten sekt- 
lignende planer både med hensyn til at overtage 
nye medlemmers bevidsthed og penge. 

Dertil kommer, at foreningen absolut ikke har 
taget afstand fra vold eller trusler om vold, og 
de senere års politisager mod Hizb-ut-Tahrir har 
da også vist, at det ligger foreningen meget nær. 

Ønsker vi virkelig den slags i vores baghave? 
Tyskerne og svenskerne ønsker det ikke, for- 


